
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 132 del 02/09/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 02/09/2020    al n. 544 

 

 
 

 

OGGETTO:   EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS 

COVID-19 ULTERIORI MISURE DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE ALLE 

FAMIGLIE COLPITE DALL’EMERGENZA, VALUTATE DAL SERVIZIO 

SOCIALE PROFESSIONALE. 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 22.07.2020 avente ad oggetto: “FONDO 

DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE – DESTINAZIONE ECONOMIA RESIDUA” con la quale si 

destinava l’economia del Fondo relativo all’Emergenza Alimentare legata al diffondersi del virus 

covid19 per l’attuazione di misure di supporto ai nuclei familiari individuati  e valutati dal Servizio 

Sociale Professionale in persistenti condizioni di indigenza economica, senza provvedere a nuovi 

avvisi, secondo il disciplinare approvato con Delibera di Giunta n. 43 del 22.04.2020 che regola 

criteri e modalità per la concessione dei buoni spesa di cui all’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari 

dei nuclei familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa 

dell’emergenza derivante dall’epidemia COVID-19; 

Dato atto che l’assistente sociale (Lucilla Camillotti) e il segretariato sociale (Alessandra Ripani), 

ciascuna per le proprie competenze, hanno effettuato motivata e specifica istruttoria individuando i 

beneficiari ed il valore del relativo buono spesa, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del sopra richiamato 

disciplinare, attribuendo a ciascuno il beneficio determinato secondo le previsioni dell’art.  4 del 

disciplinare e redigendo  l’ALLEGATO B) -Prot. n.14083 in data05/08/2020, depositato agli atti 

dell’Ufficio sociale, nel rispetto della normativa in materia di privacy;   

Rilevato, come si evince dall’ALLEGATO B):  

-Che l’importo complessivo del contributo concesso complessivamente  in buoni spesa è pari a euro 

4.640,00; 

-Che il numero dei beneficiari è pari a 15 nuclei familiari;  



Pag. 2 

Tenuto, quindi, dover provvedere, all’ approvazione dell’elenco dei beneficiari ( 15 nuclei familiari)  

e dei relativi contributi assegnati in termini di buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a) 

dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n.658/2020 e al relativo impegno di 

spesa per euro 4.640,00; 

Dato atto che nel rispetto della normativa in materia di Privacy saranno allegati al presente 

provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale,  l’elenco di beneficiari privi degli elementi 

identificativi delle persone e dei dati sensibili in relazione allo stato di bisogno, ALLEGATO C);  

Visto l’art 107. del d,lgs.vo 267/2000;   

Vista l’ OCDPC n. 658 del 29/03/2020 (GURI n. 85 del 30.03.2020);  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 2.04.2020;  

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2020/2022,    aggiornato con delibera di G.C. n. 08/2020; 

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015;. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

  

1. Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. Di prendere atto  dell’elenco dei beneficiari dei buoni spesa  Allegato B) -prot.n. 14083 in data 

05/08/2020 redatto  dall’assistente sociale (Lucilla Camillotti) con il supporto istruttorio del 

segretariato sociale (Alessandra Ripani),  in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 

78 del 22.07.2020 per l’attuazione di misure di supporto ai nuclei familiari individuati  in persistenti 

condizioni di indigenza economica, attribuendo a ciascuno il beneficio determinato secondo le 



Pag. 3 

previsioni dell’art.  4 del disciplinare allegato alla delibera di Giunta Comunale n.  43 del 

22.04.2020;   

3. Di prendere atto e allegare alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale, 

l’elenco dei beneficiari con l’indicazione dell’importo dei buoni spesa assegnati a ciascuno  - 

ALLEGATO C), nel rispetto della normativa in materia di privacy;  

4. Di impegnare la  somma di  euro 4.640,00 sulla rimanenza del Fondo di Solidarietà a titolo di 

risorse urgenti di solidarietà alimentare assegnate al Comune di Mosciano Sant’Angelo, al capitolo 

S. 7010 - 1.04.01.01.999 -Fondo di solidarietà alimentare, Bilancio di previsione 2019-2021- 

annualità 2020;  

5. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del 

Comune di Mosciano e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente, salve le 

garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto  dal Regolamento CE, 

Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 04/05/2016 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento destinato alla pubblicazione 

viene redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

6. Di stabilire che l’ammissione al contributo in buoni spesa verrà comunicata a ciascun 

beneficiario tramite e-mail e/o contatto telefonico; 

7. Di stabilire che i buoni spesa saranno consegnati secondo le modalità che verranno fornite al 

momento della comunicazione di cui sopra e che saranno distribuiti ai beneficiari evitando nel 

modo più assoluto gli assembramenti e/o  file negli uffici del Comune o  comunque nella sede 

comunale . 

8. La presente determinazione verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini 

dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, 

come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n.267/2000 e dall’art.153, comma 5 del d.lgs. 267/2000 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/09/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 02/09/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  02/09/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


